



Andrzej KOZŁOWSKI

mgr inż.

Absolwent Wydziału Samochodów i Maszyn Roboczych Politechniki Warszawskiej w roku 1976.

W roku 1989 zakłada wraz z dwoma współnikami firmę BAUMA Sp. z o.o., produkującą nieznaną wówczas w Polsce betonową kostkę brukową. Ale zanim to się stało wraz z partnerami dokonuje penetracji rynku niemieckiego i w firmie Zenit dokonują zakupu przeznaczonej na złom maszyny produkcyjnej. Przy wsparciu polskich i niemieckich specjalistów udaje się ją doprowadzić do sprawności technicznej umożliwiającej uruchomienie regularnej produkcji. W poszukiwaniu kapitałów w 1997 r. firma debiutuje jako setna firma na warszawskiej Gieldzie Papierów Wartościowych. W tym czasie BAUMA była już dystrybutorem szalunków stropowych i ściennych,

niemniej jej ambicje pod wodzą Prezesa Andrzeja Kozłowskiego były związane z uruchomieniem własnej polskiej produkcji. Przy pomocy i we współpracy m.in. z Politechniką Warszawską powstają polskie systemy zarówno stropów jak i ścian, a kulminacją tego jest uruchomienie pierwszego deskowania PRIMO, którego uroczysta inauguracja miała miejsce na Targach Poznańskich w 2000 r. i dokonał jej ówczesny Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski.

Firma BAUMA S.A. zarządzana przez Andrzeja Kozłowskiego po uruchomieniu produkcji i ciągłym umacnianiu swojej pozycji na rynku krajowym rozpoczęła ekspansję eksportową zaczynając ją od założenia swoich firm w Rosji, w Ukrainie, w Kazachstanie i Litwie.

W 2004 r. w ramach poszukiwania synergii następuje przyjęcie w poczet akcjonariuszy BAUMY istotnego europejskiego producenta szalunków hiszpańskiej firmy ULMA. W wyniku tego, dla budowania marki firma zmienia na nazwę z BAUMA S.A. na ULMA Construction Polska S.A. Firma ta sprzedaje swoje produkty na rynki dawnego Związku Radzieckiego, gdzie w wielu z nich jest prekursorem zarówno tej technologii, jak i polskiej myśli technicznej.

Andrzej Kozłowski jest laureatem tytułu Lidera Polskiego Biznesu i wielu innych prestiżowych wyróżnień.

Kariera zawodowa: W latach 1976 – 1990 był związany zawodowo z Warszawskim Przedsiębiorstwem Budownictwa Przemysłowego ŻELBET, gdzie pracował kolejno na stanowisku Kierownika Zakładu Sprzętu, następnie Dyrektora ds. Środków Produkcji oraz na stanowisku Kierownika ds. Środków Produkcji w ramach kontraktów Polimex Cekop i Budimex w Iraku. W latach 1989 – 2016 (do czerwca) pełnił funkcję Prezesa Zarządu BAUMA S.A. (od 2006 roku ULMA Construction Polska S.A.).

Inne pełnione funkcje w latach:

1994 – 2000 w Bauma Unicon Sp. z o.o. – Członek Rady Nadzorczej,

1996 – 1999 w Bauma Novejfa S.A. – Prezes Zarządu,

2000 – 2003 w Bauma Inwestycje Sp. z o.o. – Przewodniczący Rady Nadzorczej,

2000 – 2004 w Bauma System S.A. – Przewodniczący Rady Nadzorczej,

2001 – 2004 w Bauma Kruszywa Sp. z o.o. – Członek Rady Nadzorczej,

2007 – 2011 w ULMA System S.A. – Prezes Zarządu,

2007 – 2016 w ULMA Cofraje SRL (Rumunia) – Członek Zarządu.

Przez wiele lat aktywnie uczestniczył w pracach Polskiego Związku Pracodawców Budownictwa, lobbując na rzecz mądrego prawa, bezpieczeństwa na budowie i etyki w biznesie. Od czerwca 2016 piastuje funkcje wiceprezesa Polskiego Klastra Eksporterów Budownictwa, stowarzyszenia skupiającego 21 polskich firm budowlanych z całego kraju. Celem Stowarzyszenia jest promocja polskich firm budowlanych na rynkach eksportowych, głównie w krajach dawnego bloku radzieckiego, Skandynawii i Bliskiego Wschodu.